
Page 1/7 

UNIVERSITÉ TOULOUSE 1 CAPITOLE 

2 rue du Doyen Gabriel Marty -31042 Toulouse cedex 9-France-Tél :05 61 63 35 00 -Fax: 05 61 63 37 98 - www.ut-capitole.fr 

 
 

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
Séance du 15 Décembre 2020 

 

 

DELIBERATION 

N° CFVU-2020-38-PMD-004 

 

relative au régime des études et contrôle des connaissances du Diplôme d’Université Master 
Européen en Sciences du Travail  

Année universitaire 2020-2021 
 

 

- Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L613-2 et L. 712-6-1, 
- Vu la charte des examens en vigueur, 

- Vu l’avis du conseil de Faculté de Droit et Science Politique en date du 3 Décembre 2020 

 

La commission de la formation et de la vie universitaire, après en avoir délibéré, décide : 

Les règles relatives au régime des études et contrôle des connaissances du Diplôme d’Université Master 
Européen en Sciences du Travail sont fixées comme suit,  

 

TITRE I -  DISPOSITIONS GÉNÉRALES 
 

 Objectifs de la formation 
 

1.1 - Le diplôme d’université intitulé Master Européen en Sciences du Travail est délivré dans le cadre 
d’une convention entre : 
L’université Toulouse 1 Capitole 
et 
L’université de Brême (Allemagne)*  ** 
L’université de Trier (Allemagne) *   ** 
London School of Economics and Political Science (Angleterre) *  
L’université de Warwick (Angleterre) * 
L’université catholique de Louvain (Belgique) *   ** 
L’université autonome de Barcelone (Espagne) ** 
Dublin Collège (Irlande) *    
L’université de Florence (Italie) ** 
L’université de Milan (Italie)*     
L’université d’Amsterdam (Pays-Bas)* 
L’université de Lisbonne (Portugal) ** 
 
* Les enseignements y sont dispensés en anglais. 

RESULTAT DU VOTE 

Nombre de votants : 40 

Voix favorables : 40 

Voix défavorables : 0 

Abstentions : 0 












